
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -  
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ОТ //. /1 Ш9
г. Краснодар

№ М  MtM

Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо
снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Фе
дерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», на основании решения правления ре
гиональной энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Красно
дарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на питьевую воду и водоотведение на период дей
ствия с 1 января 2020 г. по 31 декабря 2022 г. в соответствии с приложением 1.

2. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов, определя
емые на долгосрочный период регулирования тарифов с использованием мето
да индексации, в соответствии с приложением 2.

3. Утвердить производственные программы в сфере холодного водо
снабжения и водоотведения на период реализации с 1 января 2020 г. по 31 де
кабря 2022 г. в соответствии с приложениями 3 - 5 .

4. Приказ вступает в силу с 1 января 2020 г.

Руководитель С.Н. Милованов



2

Приложение 1
к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края ,
от //, /2, '10 )9  № ^ 1 9  ~

ТАРИФЫ
на питьевую воду и водоотведение

№
п/п

Н аи м ен ован и е орган и зац и и

на п и тьеву ю  воду н а в о д о о твед ен и е

Т ариф  
(р у б ./м 3) 
без Н Д С

Т ариф  
для н асе

ления 
(руб ./м 3) 

с Н Д С

Т ари ф  
(р у б ./м 3) 
без Н Д С

Т ар и ф  
д л я  н асе 

лен и я  
(р у б ./м 3) 

с Н Д С
1 Г У П  К К  «К у б ан ьво дко м п л екс» , Е й ски й  район

1.1 си стем ы  ц ен тр ал и зо ван н о го  вод осн аб ж ен и я  Е й ского  го род ского  п о сел ен и я  Е й ско го  
рай о н а
с 01 .01 .2020  по 30 .06 .2020 50,18 60,22 33,35 40 ,02
с 01 .07 .2020  по 3 1 .1 2 .2020 52,19 62,63 34,66 4 1 ,59
с 01.01.2021 по 30.06.2021 52,19 62,63 34 ,66 41 ,59
с 01.07.2021 по 31.12 .2021 53,52 64,22 35 ,49 4 2 ,59
с 01 .01 .2022  по 30 .06 .2022 53,52 64,22 35 ,49 42 ,59
с 01 .07 .2022  по 31 .12 .2022 54,89 65,87 36 ,69 44,03

1.2 си стем ы  ц ен тр ал и зо ван н о го  вод осн аб ж ен и я  К расн о ар м ей ско го  сел ьско го  п о сел е 
ния, К ухари вского  сельского  поселен и я Е й ского  р ай о н а
с 01 .01 .2020  по 30 .06 .2020 50,18 60,22 - -
с 01 .07 .2020  по 31 .12 .2020 52,19 62,63 - -

с 01.01.2021 по 30.06.2021 52,19 62,63 - -

с 01.07.2021 по 31.12.2021 53,52 64,22 - -

с 01 .01 .2022  по 30 .06 .2022 53,52 64 ,22 - -

с 01 .07 .2022  по 31 .12 .2022 54,89 65,87 - -

Начальник отдела тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева



Приложение 2
к приказу региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края .
от / / /2 .  2<0 /9№ АЪ9/'К>1#-&£

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ, 
устанавливаемые па долгосрочный период регулирования 

с использованием метода индексации

№
п/п

Н аим енование
организации

В ид у сл у 
ги

Г од Б азовы й 
уровен ь 
о п ер а

ци он н ы х 
р асх о 

дов, ты с. 
руб.

И ндекс 
эф ф ек 
ти в н о 

сти  о п е
р ац и о н 

ны х 
р асх о 
дов, %

У ровен ь 
п отерь 

воды , %

У д ел ьн ы й  
р асх о д  

э л е к т р и ч е 
ско й  э н е р 

ги и ,
к В т* ч /к у б .

м

1 ГУ П  КК «К убан ьводком п лекс» , Е й ски й  район
х олод н ое
вод о
сн абж е
ние

2020 99008,53 - 33,28 0 .1 9 7 6
2021 - 1 33,28 0 ,1 9 7 6
2022 - 1 33,28 0 ,1 9 7 6

во д о о тве
д ение

2020 79044 ,97 - - 0 ,6 6 7 5
2021 - 1 - 0 ,6 6 7 5
2022 - 1 - 0 ,6 6 7 5

Начальник отдела тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева



4

Приложение 3
к приказу региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов 
Краснодарского края 
от / /  /А ? o f#  № Z 5 9

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА 
в сфере холодного водоснабжения

(на территории Ейского городского поселения, Кухаривского сельского 
поселения, Красноармейского сельского поселения)

Паспорт производственной программы

ГУП КК «Кубаньводкомплекс» РЭУ «Ейский групповой водопровод»
(наименование организации)
юридический адрес: Каляева ул., 196, г. Краснодар, 350000 
почтовый адрес: Красная ул., 68/2, г. Ейск, Краснодарский край, 353691
(местонахождение организации)
Региональная энергетическая комиссия — департамент цен и тарифов 
Краснодарского края
(наименование уполномоченного органа, утвердившего программу)
Красная ул., 22, г. Краснодар, 350063
(местонахождение органа регулирования)
с 1 января 2020 г. по 31 декабря 2022 г.
(период реализации производственной программы)

Раздел 1. Баланс водоснабжения
№
п/п

П оказатели  п рои зво дствен 
ной деятельн ости

Е д и н и ц а
изм ерения

В ели ч и н а 
показателя  
на 2020 год

В еличина 
показателя  
на 2021 год

В ел и ч и н а  
п о казател я  
на 20 2 2  год

1 О бъем  отпуска воды  в сеть ты с. куб. м 6485 ,09 6485 ,09 6 4 8 5 ,0 9

2
О бъем  н орм ативны х н е
учтенны х расходов  и потерь 
воды

ты с. куб. м 2158 ,24 2158 ,24 2 1 5 8 ,2 4

3
У ровень н орм ати вн ы х н е
учтенны х расходов и потерь 
воды  в процентах

% 33,28 33,28 33,28

4
О бъем  реализации  товаров и 
у слуг (всего), в том  числе

ты с. куб. м 4326 ,85 4326,85 4326 ,85

4.1
О бъем  реализации  питьевой 
воды

ты с. куб. м 4326 ,85 4326,85 4326 ,85

5
О бъем  реализации  товаров и 
услуг по категориям  аб о 
н ентов (всего), в том  числе

ты с. куб. м 4326 ,85 4326 ,85 4326 ,85

5.1 11аселению ты с. куб. м 2907,13 2907,13 2907 ,13
5.2 Б ю дж етны м  потребителям ты с. куб. м 420 ,72 420 ,72 420 ,7 2
5.3 П рочим  потребителям ты с. куб. м 863,14 863,14 863 ,14



5.4
Д руги м  орган и зац и ям , осу- 
11 icc гил яю щ и м волос 11 абж е- 
ние

ты с. куб. м 135.86 135,86 135,86

5.4.1
Ф Г Б У  «Ц Ж К У » М и н о б о р о 
ны России

ты с. куб. м 135.86 135,86 135,86

6
О бъем  реализации  то варов  и 
услуг в разрезе по м у н и ц и 
пальны м  образованиям

ты с. куб. м 4326,85 4326 ,85 4 3 2 6 ,85

6.1
Е йское городское поселение 
Е йского района

ты с. куб. м 4224,53 4224 ,53 4224 ,53

6.2
К расноарм ейское сельское 
поселение Е йского  района

ты с. куб. м 13,23 13,23 13,23

6.3
К ухаривское сельское  посе
ление Е йского  района

ты с. куб. м 89,09 89,09 89 ,09

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов центра
лизованной системы водоснабжения, мероприятий, направленных на улучше
ние качества питьевой воды. ___

№
п/п

Н аим енование м ероприятий

Ф и н ан совы е 
потребн ости  
на р еал и за 
цию  м ер о 
приятий , 
ты с. руб.

Г раф и к р еал и зац и и  м ер о 
п р и яти й

Н ачало  р е а 
л и зац и и  м е 
р о п р и яти я

О к о н ч ан и е
р еали зац и и

м ер о п р и яти я

2020 год

1

К апитальны й  рем он т водопроводной  
сети по пер. К ерчен ском у  от ул. П и о
нерской до  д о м а  9 в г. Е йске п р о тя
ж ен н остью  96 м, ди ам етром  150 мм с 
восстановлением  асф альтоб етон н ого  
покры тия 7,5 м 2, рем онтом  3 узловы х 
колодцев, зам еной  2 гидрантов, зам е
на задвиж ек ди ам етром  150 мм -  1 
ш т., диам етром  100 мм -  1 ш т.

506,03 01 .0 1 .2 0 2 0 3 1 .1 2 .2 0 2 0

2

К апитальны й рем онт водопроводной  
сети по ул. О десской  от ул. Р о стов
ской до ул. Н иж н есадовой  в г. Е йске 
п р отяж ен н остью  1200 м, д иам етром  
150 мм с восстановлением  асф ал ьто 
бетон н ого  покры тия 1080 м 2, рем о н 
том  58 колодцев абон ен тов  и 8 узл о 
вых колодцев, зам ен а  задви ж ек  д и а 
метром  100 мм — 6 ш т., ди ам етром  150 
мм -  8 ш т., диам етром  200 мм -  1 шт.

6740.85 01 .0 1 .2 0 2 0 31 .1 2 .2 0 2 0

2)

К апитальны й  рем онт водопроводной  
сети  по ул. К ом м ун аров от ул. П обе
ды  до  ул. С вердлова  в г. Е йске п р о тя
ж ен н о стью  171 м, диам етром  150 мм с 
восстановлением  асф ал  ьтобето  иного 
покры тия 153.9 м2, рем онтов 10 ко
лод ц ев  абон ен тов  и 2 узловы х  колод 
цев, зам ен а  зад ви ж ек  ди ам етром  150

1090,82 0 1 .0 1 .2 0 2 0 3 1 .1 2 .2020



6

мм -  2 шт.

4

Кап и тал ы i ы й ре м оп т водо про вод i юн 
сети  по ул. М ира от ул. Ш м и дта  до  ул. 
О ктябрьской  в г. Е йске п ро тяж ен н о 
стью  487 м, д и ам етром  100 мм с вос
становлением  асф ал ьто б ето н н о го  по
кры тия 18 м2, рем онтом  41 колодц а 
аб онентов и 3 узловы х колодца, зам е
на задвиж ек д и ам етром  100 мм -  4 
шт.

1530,68 01 .01 .2020 3 1 .1 2 .2 0 2 0

5

К апитальны й  рем о н т водоп роводн ой  
сети по ул. С азо н о ва  от ул. А р м ави р 
ской до ул. Б. Х м ел ьн и ц ко го  в г. Е й 
ске п ротяж ен н остью  520 м, д и ам ет
ром 100 мм с восстан овлен и ем  ас 
ф альтобетонного  покры тия 135 м 2, 
рем онтом  51 колодц а абон ен тов , 3 уз
ловы х колодцев, зам ен а  задви ж ек  
д иам етром  100 мм -  1 ш т., д и ам етром  
150 мм -  4 шт.

2167 ,6 01 .01 .2020 3 1 .1 2 .2 0 2 0

6

К апитальны й рем он т водопроводной  
сети по ул. М аяковского  от ул. Ч кал о 
ва до  ул. М и чурин а в г. Е йске п р о тя 
ж ен н остью  514 м, ди ам етром  200 мм с 
восстановлением  асф ал ьто б ето н н о го  
п окры тия 211,5 м 2, рем онтом  19 к о 
лод ц ев  абонентов и 3 узловы х  ко л о д 
цев, зам ена зад ви ж ек  д и ам етром  150 
мм -  2 ш т., ди ам етром  300 мм -  1 шт.

2319,98 0 1 .0 1 .2020 3 1 .1 2 .2 0 2 0

7

К апитальны й р ем о н т  водоп роводн ой  
сети по ул. К. Л и б к н ех та  от ул. К р о 
поткина до ул. Н и ж н есадовой  в г. Е й 
ске протяж ен н остью  210 м, д и ам ет 
ром 100 мм с восстан овлен и ем  ас 
ф альтобетон н ого  покры тия 189 м 2, 
рем онтом  10 колод ц ев  аб он ен тов  и 2 
узловы х колодцев, зам ен а  задви ж ек  
диам етром  100 мм -  2 ш т., д и ам етром  
150 мм -  2 шт.

1196,86 0 1 .0 1 .2020 3 1 .1 2 .2 0 2 0

8

К апитальны й рем он т вод опроводной  
сети по ул. К ом сом ольской  от ул. А р 
м авирской  до ул. Б. Х м ел ьн и ц ко го  в г. 
Е йске п р о тяж ен н о стью  488 м, д и а 
м етром  150 мм с во сстан овлен и ем  ас 
ф альтоб етон н ого  покры тия 135 м 2, 
рем онтом  51 колодца аб о н ен то в  и 3 
узловы х  колодцев, зам ен а  зад ви ж ек  
ди ам етром  100 м м - 1  ш т., ди ам етром  
150 мм -  3 шт.

2380,43 0 1 .0 1 .2 0 2 0 3 1 .1 2 .2 0 2 0

9
А вар и й н о -во сстан о ви тел ьн ы е рем он - 

1 ты  ц ен трали зован н ы х систем  водо-
1257,3 0 1 .0 1 .2 0 2 0 3 1 .1 2 .2 0 2 0



7

сн абж ен и я

10 И того  на 2020 год 19190,55
2021 год

11

Кап ита;i ьн ы й ре м опт водо про  вод  11 о й 
сети  по уд. К ом арова  от ул. Западной  
до  ул. В ы гонной в пос. Ш и рочан ка  
протяж ен н остью  195 м, д и ам етром  
100 мм с восстан овлен и ем  асф ал ьто 
б етон н ого  покры тия 2,23 м 2, р ем о н 
том  14 колодцев аб онентов и 3 узл о 
вы х колодцев, зам ена задви ж ек  д и а 
м етром  100 мм -  3 шт.

629 ,16 01.01.2021 31 .12 .2021

12

К апитальны й  рем он т водопроводной  
сети по ул. В ы гонной от ул. Ю ж ной 
до  ул. Ейской в пос. Ш ирочанка п р о 
тяж ен н о стью  386 м, диам етром  100 
мм с восстановлением  щ еб ен очн ого  
покры тия 23,4  м2, рем онтом  29 ко 
лод ц ев  аб онентов и 2 узловы х колод 
цев, зам ена задвиж ек  ди ам етром  100 
мм  -  2 шт.

1126,22 01.01.2021 31 .12 .2021

13

К апитальны й  рем он т водопроводной  
сети  по ул. Б. Х м ельн и ц кого  от ул. 
Г ерц ен а до кладби щ а в г. Е йске п р о 
тяж ен н о стью  432 м, д иам етром  100 
мм с восстановлением  асф ал ьто б е
то н н о го  покры тия 189 м 2, рем онтом  6 
колодцев абон ен тов  и 2 узловы х  ко 
лодц ев , зам ен а  задви ж ек  ди ам етром  
100 мм -  2 ш т.

1466,14 01.01.2021 3 1 .12 .2021

14

К апитальны й  рем онт водовода В-2, 
д и ам етром  300 мм от В К 32 до  В К 27 
протяж ен н остью  2252 м, от В К 27 до 
В К 26 п ротяж ен н остью  200 м, от ВК 32 
до  ВКЗЗ протяж ен н остью  648 м, за 
м ена задвиж ек  ди ам етром  100 мм -  2 
ш т., диам етром  150 мм -  2 ш т., д и а 
м етром  300 мм -  6 шт.

15387,35 01.01.2021 31 .12 .2021

15

К апитальны й  рем онт водопроводной  
сети по ул. С едина в г. Е йске п р о тя
ж ен н остью  80 м, диам етром  300 мм с 
восстановлением  асф ал ьто б ето н н о го  
п окры ти я 63 м2, рем онтом  1 узлового  
колодца, зам ен а  задвиж ки ди ам етром  
150 мм

855,36 01.01.2021 31 .12 .2021

16
А вар и й н о -во сстан о ви тел ьн ы е р ем о н 
ты  централи зован н ы х  систем  во д о 
сн абж ения

2 3 7 ,3 6 01.01.2021 31 .12 .2021

17 И того  на 2021 год 19701,59
2022 год

18 К апитальны й  рем он т вод опроводной 528.78 01 .01 .2022 3 1 .1 2 .2 0 2 2



8

сети  по ул. Е йской  от ул. Б лю хера до 
д о м а  41 в нос. Ш ирочап ка  п р о тяж ен 
ностью  190 м, проколом  10 м, д и ам ет
ром 100 мм с рем онтов 1 1 колодцев 
абон ен тов  и 1 узлового  колодца, за 
м ена задвиж ки д иам етром  100 мм

I

19

К апитальны й рем он т водопроводной  
сети по ул. Б ердянской  от ул. Р. Л ю к 
сем бург до ул. П ервом ай ской  в г. Е й 
ске протяж ен н остью  156 м, д и ам ет 
ром 100 мм с восстан овлен и ем  ас 
ф альтобетон н ого  покры тия 111,53 м 2, 
рем онтом  12 колодцев абон ен тов  и 2 
узловы х колодцев, зам ена задви ж ек  
диам етром  100 мм - 2  шт.

1036,65 01 .01 .2022 3 1 .1 2 .2 0 2 2

20

К апитальны й рем он т водопроводной  
сети по ул. К. М аркса от ул. Р остов
ской до ул. Гоголя в г. Е йске п р о тя
ж ен н остью  245 м, д иам етром  150 мм с 
восстановлением  асф ал ьто б ето н н о го  
покры тия 226,5 м2, рем онтом  11 ко
лодц ев абонентов и 2 узловы х колод
цев, зам ена задви ж ек  д иам етром  100 
мм -  1 ш т., д иам етром  150 мм -  2 шт.

1582,5 01 .01 .2022 3 1 .1 2 .2 0 2 2

21

К апитальны й рем он т водопроводной  
сети по ул. Ч ап аева  от ул. Х ар ьк о в 
ской до пер. С ераф и м ови ча в г. Е йске 
протяж ен н остью  295 м, диам етром  
100 мм с восстановлением  асф ал ьто 
бетонного  покры тия 18 м 2, рем онтом  
21 колодца абон ен тов  и 2 узловы х ко
лодцев , зам ена задви ж ек  диам етром  
100 мм -  2 ш т.

1276,89 01 .01 .2022 3 1 .1 2 .2 0 2 2

22

К апитальны й рем он т водопроводной  
сети по ул. К расн одарской  от ул. 
К ом м унаров до  ул. Я н ы ш ева в г. Е й 
ске п ротяж ен н остью  218 м, д и ам ет
ром 150 мм с восстановлением  ас 
ф альтобетон н ого  покры тия 206,75 м 2, 
рем онтом  9 колодцев абон ен тов  и 2 
узловы х колодцев, зам ен а  задвиж ек 
диам етром  100 мм -  1 ш т., д иам етром  
1 50 мм -  1 ш т., ди ам етром  200 мм — 2 
шт.

1682,87 01 .01 .2022 3 1 .1 2 .2 0 2 2

23

К ап и тальн ы й  рем онт водопроводной  
сети по ул. Е йской от ул. Я ки ра  до  ул. 
С адовой  в нос. Ш и рочан ка п р о тяж ен 
ностью  168 м , диам етром  100 мм, ре
м онт 14 колодцев аб о н ен то в  и 2 узло
вых колодца, зам ен а  задви ж ки  д и а 
м етром  100 мм

589,53 01 .01 .2022 3 1 .1 2 .2 0 2 2



9

24

К ап и тальн ы й  р ем о н т водовода 13-2, 
д иам етром  300 мм от ВК 35 до  ВК40 
протяж ен н остью  2477 м, от ВК35 до 
В К 34 протяж ен н остью  423 м, рем онт 
6 узловы х колодц ев , зам ен а  задвиж ек  
диам етром  50 мм -  3 пгг., диам етром  
150 мм -  3 ш т., ди ам етром  300 мм -  3
IIIT.

13221.91 0 1 .0 1 .2022 3 1 .1 2 .2 0 2 2

25
А вар и й н о -восстан  ови те  л ьн ые ре м о и - 
ты  цен трали зован н ы х  систем  водо
снабж ения

365,63 01 .01 .2022 31 .1 2 .2 0 2 2

26 И того на 2022 год 2 0284 ,76

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и по
вышению энергетической эффективности, в том числе снижению потерь воды 
при транспортировке.

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эф
фективности, в том числе снижению потерь воды при транспортировке, не пла
нируются.

Раздел 4. Мероприятия, направленные на повышение качества обслужи
вания абонентов.

Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания або
нентов, не планируются.

Раздел 5. Показатели надежности, качества, энергетической эффекта вно- 
сти объектов централизованных систем холодного водоснабжения____________

Н аи м ен ован и е показателя П лан овы е зн ач ен и я  п о казател ей
2020 2021 2022

П оказатели  качества питьевой  воды
Д оля проб питьевой  воды , подаваем ой  с и сточн и ков  
водосн абж ен и я в р асп ред ели тельн ую  водоп роводн ую  
сеть , не соответствую щ и х устан овлен н ы м  тр еб о ван и 
ям , в общ ем  объем е проб, отобран н ы х  по результатам  
п р о и зводствен н ого  контроля качества питьевой  воды , 
%

0 0 0

Д о л я  проб питьевой  воды  в расп редели тельн ой  вод о
п р овод н ой  сети, не со ответствую щ и х  устан овлен н ы м  
треб о ван и ям , в общ ем  объем е проб, отобран н ы х  по р е
зультатам  прои зводствен н ого  контроля качества  п и ть 
евой воды , %

0,05 0,05 0,05

П оказатели  надеж ности  и бесперебой н ости  водосн абж ен и я
К оли чество  п ереры вов в подаче воды , п рои зош едш и х  в 
резу л ьтате  авари й , п овреж дений  и иных тех н о л о ги ч е
ских наруш ений  на объектах  цен трали зован н ой  си сте 
мы холодн ого  водосн абж ен и я в расчете на п р о тяж ен 
н ость  водоп роводн ой  сети в год, ед ./км

0,99 0 ,99 0,99

П оказатели  эф ф екти вн ости  исп ользован и я ресурсов
Д оля потерь воды в ц ен трали зован н ы х  си стем ах  вод о
сн абж ен и я  при ее тр ан сп о р ти р о вке  в общ ем  объем е, 
поданной  в водоп роводн ую  сеть, %

33,28 33,28 33,28

У дельны й  расход электри ческой  эн ерги и , потребляе- 0 ,1976 0 .1 9 7 6 0 .1976



10

мой в техн ологи ческом  п роцессе тран сп о р ти р о вки  пи
тьевой  воды , на единицу объем а тр ан сп о р ти р у ем о й  пи
тьевой  воды , кВт*ч/куб.м*

* показатель рассчитан  исходя из всего объем а эл ектр о п о тр еб л ен и я  
разделен и я по техн ологи чески м  этапам  (добы ча, тр ан сп о р ти р о вка  питьевой  
сутстви я соответствую щ его  р азд ельн ого  учета  электри ческой  энергии

п р ед п р и яти я  без 
во д ы ) вви ду  от-

Раздел 6. Расчет эффективности производственной программы

Н аим енование показателя
Д и н ам и ка  и зм ен е н и я , %

2020 /
2019

2 0 2 1 /
20 2 0

2 0 2 2 /
2021

Д оля проб питьевой  воды , подаваем ой  с и сто ч н и ко в  
водосн абж ен и я в р асп ред ели тельн ую  во д о п р о во дн у ю  
сеть, не соответствую щ и х  у стан овлен н ы м  тр еб о в ан и 
ям , в общ ем  объем е проб, ото б р ан н ы х  по результатам  
п рои зводствен н ого  контроля качества  п и тьевой  воды , 
%

0 0 0

Д оля проб питьевой  воды в расп р ед ел и тел ьн о й  водо
п р овод н ой  сети , не со о тветству ю щ и х  устан овлен н ы м  
тр еб о ван и ям , в общ ем  объем е проб, о то б р ан н ы х  по р е
зультатам  производствен н ого  контроля качества  п и тье
вой воды , %

100 100 100

К оли чество  переры вов в п одаче воды , п р ои зош едш и х  в 
резу л ьтате  аварий , повреж дений  и и н ы х тех н о л о ги ч е
ских наруш ений  в расчете на п р о тяж ен н о сть  во д о п р о 
водной  сети в год, %

100 100 100

Д оля п отерь воды в ц ен тр ал и зо ван н ы х  си стем ах  во д о 
сн абж ен и я  при ее тр ан сп о р ти р о вке  в общ ем  объем е, 
п одан н ой  в водопроводную  сеть, %

100 100 100

У дельн ы й  расход электри ческой  эн ер ги и , п о тр еб л яе
мой в техн ологи ческом  проц ессе  тр ан сп о р ти р о вки  пи
тьевой  воды , на единицу объем а тр ан сп о р ти р у ем о й  п и 
тьево й  воды , %

100 100 100

Р асходы  на реализацию  п р о и зво дствен н о й  програм м ы  
в теч ен и е  срока ее д ей стви я , %

101,99 103,26 102,56

Раздел 7. Отчет об исполнении производственной программы в сфере
холодного водоснабжения (истекший период регулирования).

Производственная программа утверждена впервые на 2019 год, в связи с 
чем отчет об исполнении не приводится.

Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 
производственной программы на:

2020 год -  221 464,24 тыс. рублей;
2021 год -  228 686,15 тыс. рублей;
2022 год -  234 535,91 тыс. рублей.

Начальник отдела производственных 
и инвестиционных программ В.И. Шалайко



Приложение 4
к приказу региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов 
Краснодарского края /
о т  № ъъэ)'1&)з

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА 
в сфере водоотведения

Паспорт производственной программы

ГУГ1 КК «Кубаньводкомплекс» РЭУ «Ейский групповой водопровод»
(наименование организации)
юридический адрес: Каляева ул., 196, г. Краснодар, 350000 
почтовый адрес: Красная ул., 68/2, г. Ейск, Краснодарский край, 353691
(местонахождение организации)
Региональная энергетическая комиссия -  департамент цен и тарифов 
Краснодарского края
(наименование уполномоченного органа, утвердившего программу)
Красная ул., 22, г. Краснодар, 350063
(местонахождение органа регулирования)
с 1 января 2020 г. по 31 декабря 2022 г.
(период реализации производственной программы)

Раздел 1. Баланс водоотведения

№
п/п

П оказатели  п рои звод 
ственной д еятельн ости

Е ди н и ц а
изм ерения

В ели чи н а 
показателя  

на 2020  
год

В ели чи н а 
показателя 
на 2021 год

В ел и ч и н а  
п о к азател я  
н а  2 0 2 2  год

1
О бъем  отведенны х сто ч 
ны х вод

ты с. м 3 2751 ,44 2751 ,44 2 7 5 1 ,4 4

2
О бъем  отведенны х сточ 
ных вод, пропущ енны й  че
рез очистны е сооруж ения

ты с. м 3 2751 ,44 2751,44 2 7 5 1 ,4 4

3
О бъем  реализации  товаров 
и услуг (всего)

ты с. м 3 2751 ,44 2751 ,44 2 7 5 1 ,4 4

4
О бъем  сточны х вод, п р и 
няты х у абонентов

ты с. м 3 2751 ,44 2751,44 2 7 5 1 ,4 4

4.1
О бъем  сточны х вод, п ри 
няты х от собствен н ы х аб о 
нентов , в том  числе:

ты с. м 3 2751 ,44 2751 ,44 2 7 5 1 ,4 4

4.1.1 11аселение ты с. м 3 1840,16 1840,16 1840,16
4 .1 .2 Б ю дж етн ы е потребители ты с. м 3 406 406 406
4.1.3 П рочие потребители ты с. м 3 505,28 505,28 505 ,28

эаздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов центра
лизованной системы водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение 
качества очистки сточных вод.



12

11 а и м енование м е рои р и я т  и i 1

Ф и н ан совы е 
потребности  
на р еали за
цию  м ер о 

п ри яти й , ты с. 
руб.

Г раф и к р еали зац и и  м ер о 
п риятий

11ачало р еа 
лизации  м е
роприятия

О к о н ч ан и е
р еал и зац и и

м ер о п р и яти я

2020 год
К ап и тальн ы й  рем онт дорож ек  и бетон н ого  
осн ован и я  секции №  3 аэротен ка  О С В О

1052,41 01 .01 .2020 3 1 .1 2 .2 0 2 0

К ап и тальн ы й  рем онт 2-х щ итовы х затворов  
секции  №  3 аэротенка (2,2 х 0 ,95)

178.13 01 .01 .2020 3 1 .1 2 .2 0 2 0

К ап и тальн ы й  рем онт здания, зам ен а  5 зад ви 
ж ек д иам етром  150 мм, КН С «№  1»

1011,37 01 .01 .2020 3 1 .1 2 .2 0 2 0

К апитальны й  рем онт кабельн ой  сети эл ек тр о 
сн абж ен и я и зам ен а  задви ж ек  ди ам етром  150 
мм -  5 ш т., К Н С  «№  7»

141,03 01 .01 .2020 3 1 .1 2 .2 0 2 0

К апитальны й  рем он т линии  эл ек тр о сн аб ж е
ния и зам ен а  6 задви ж ек  ди ам етром  100 мм, 
К Н С  «Ш ирочанка»

116,89 01 .01 .2020 3 1 .1 2 .2 0 2 0

Зам ен а задви ж ек  д и ам етром  80 мм -  3 ш т., 
участка  труб о п р о во да  к насосу  №  2 п р о тя
ж ен н о стью  7 м на КН С «Ц Р Б »

39,51 01 .01 .2020 3 1 .1 2 .2 0 2 0

К апитальны й  рем онт стальн ы х конструкций  
ф ерм ы  илоуп лотн и теля  на О С В О

506,22 01 .01 .2020 3 1 .1 2 .2 0 2 0

Зам ен а корп уса  электроли за  на эл ек тр о л и з
ной устан овке О С В О

36,9 01 .01 .2020 3 1 .1 2 .2 0 2 0

К ап и тальн ы й  рем онт блока воздуходувок  с 
рем онтом  ком п рессоров №  2 и 3 на О С В О

2122,1 01 .01 .2020 3 1 .1 2 .2 0 2 0

Г идроди н ам и ческая  пом ы вка кан ал и зац и о н 
ных сетей  д иам етром  300 мм, п р о тяж ен н о 
стью  383 м но ул. С ед и н а от ул. Э н гельса до 
ры нка, п р отяж ен н остью  642 м по ул. К о м со 
м ольской , 20/11 до  автовокзала  в г. Е йске

378,61 01 .01 .2020 3 1 .1 2 .2 0 2 0

А вар и й н о -во сстан о ви тел ьн ы е рем онты  цен 
трали зован н ы х  систем  водоотведения

64 ,77 01 .01 .2020 3 1 .1 2 .2 0 2 0

И того  на 2020 год 5647,93
2021 год

К апитальны й  рем он т здания хлораторной  на 
О С В О  с зам еной  9 дверн ы х  и 12 оконны х 
блоков

1134,68 01.01.2021 31.12 .2021

Зам ен а зад ви ж ек  д иам етром  200 мм -  4 пгг., 
зам ен а  у ч астка  стальн ого  коллектора д и ам ет
ром 600 мм, п ротяж ен н остью  18 м , рем онт 
настила в при ем н ой  кам ере п лощ адью  30 м2, 
рем онт эл ек тр о д ви гател я  насоса №  2 на К Н С 
« П ром зон а»

832,54 01.01.2021 31.12 .2021

К апитальны й  рем он т электросн абж ен и я , за 
м ена зад ви ж ек  д иам етром  150 мм -  5 ш т., 
д и ам етром  200 мм -  3 шт. на КИ С «Ры нок 
В оенного  городка»

167,61 01.01.2021 31.12.2021



К апитальны й  рем онт 2 канализационны х ко
лод ц ев  по ул. М осковской-ул . С оветов, ул. 
Х арьковской , 22 в г. Е йске

337.86 01.01.2021 31.12.2021

К апитальны й  рем онт электрооб оруд ован и я , 
зам ен а  задвиж ек ди ам етром  150 мм -  5 ш т., 
KI 1C «К ирпичики»

131,19 01.01.2021 31.12.2021

Г и дродинам ическая  п ром ы вка кан ал и зац и о н 
ны х сетей диам етром  300 мм, п р о тяж ен н о 
стью  184 м по ул. С вер дл о ва  от ул. О р л о в
ской до  ул. Х арьковской , протяж ен н остью  
484 м по ул. Х арьковской  от ул. К расн од ар
ской  до  ул. П обеды , п ротяж ен н остью  354 м 
по ул. П обеды  от ул. Х арьковской  до  ул. 
П уш кина, протяж ен н остью  505 м по ул. С. 
Р ом ан а от ул. Э н гельса до  ул. П уш кина

1044,41 01.01.2021 31.12 .2021

А вар и й н о -во сстан о ви тел ьн ы е рем онты  цен 
трали зован н ы х  систем  водоотведения

2150 ,06 01.01.2021 31 .12 .2021

И того  на 2021 год 5798,35
2022 год

К апитальны й  рем онт сам отечн ой  кан али за
ции п ротяж енностью  23 м, диам етром  150 мм 
по ул. Я сенской , 2/1 в г. Е йске

74,92 01 .01 .2022 3 1 .1 2 .2 0 2 2

К апитальны й  рем онт сам отечн ой  кан али за
ции п ротяж ен н остью  47 м, диам етром  200 по 
ул. К али н и н а 279 в г. Е йске

160,96 01 .01 .2022 3 1 .1 2 .2 0 2 2

К ап и тальн ы й  рем он т си стем ы  отопления ПС 
«С ы рой  осадок»  на О С В О

168,73 01 .01 .2022 3 1 .1 2 .2 0 2 2

А вар и й н о -во сстан о ви тел ьн ы е рем онты  ц ен 
трали зован н ы х  систем  водоотведения

5565 ,36 0 1 .01 .2022 3 1 .1 2 .2 0 2 2

И того  н а  2022 год 5969 ,97

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и по
вышению энергетической эффективности.

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эф
фективности не планируются.

Раздел 4. Мероприятия, направленные на повышение качества обслужи
вания абонентов.

Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания або
нентов, не планируются.

Раздел 5. Показатели надежности, качества, энергетической эффективно- 
сти объектов централизованных систем водоотведения____

11аименование показателя
11лановые зн ач ен и я  п оказателей

2020 2021 2022
П оказатели  очи стки  сточн ы х вод
Д оля сточны х вод, не подвергаю щ и хся очи стке , в общ ем  
объем е сточны х вод, сбрасы ваем ы х  в ц ен тр ал и зо ван н ы е 
общ есп лавн ы е или бы товы е систем ы  во д оотвед ен и я , %

0 0 0

Д оля проб сточн ы х  вод , не со ответствую щ и х  у стан о в 
ленны м  норм ативам  доп усти м ы х сбросов, лим итам  на 
сбросы  для ц ентрализованной  об щ есплавной  (бы товой )

7.6 7,6 7,6



14

си стем ы  водоотведен и я, %

П оказатели  надеж ности  и бесп еребой н ости  водоотведен и я
У дел ьн о е  количество  аварий  и засоров  в расчете  на п ро
тяж ен н о сть  канализационной  сети в год, ед ./км

12,2 12.2 12.2

П оказатели  эф ф ективности  и сп ользован и я ресурсов
У дельны й  расход электри ческой  энергии , п отребляем ой  
в техн ологи ческом  п роцессе тран сп о р ти р о вки  сточн ы х  
вод па единицу  объем а тр ан сп о р ти р у ем ы х  сточн ы х  вод, 
кВ т* ч /м 3*

0,6675 0 ,6 6 7 5 0 ,6675

*показатель рассчи тан  исходя из всего объем а эл ектр о п о тр еб л ен и я  п р е д п р и я ти я  без 
разделения по техн ологи чески м  этапам  (очи стка, тр ан сп о р ти р о вка  сто ч н ы х  во д ) вви д у  о т 
сутствия соответствую щ его  р азд ельн ого  учета эл ектр и ч еско й  энергии

Раздел 6. Расчет эффективности производственной программы

Н аи м ен ован и е п оказателя
Д и н ам и к а  и зм ен е н и я , %
2020 /
2019

2 0 2 1 /
2 0 2 0

2 0 2 2 /
2021

Д оля сточны х вод, не подвергаю щ и хся очи стке , в общ ем  о б ъ 
ем е сточны х вод, сбрасы ваем ы х  в ц ен тр ал и зо ван н ы е о б 
щ есп лавн ы е или бы товы е си стем ы  вод оотвед ен и я , %

0 0 0

Д оля проб сточны х вод, не со о тветству ю щ и х  у стан овлен н ы м  
н орм ати вам  д опустим ы х сбросов , ли м и там  н а  сбросы  для 
централи зован н ой  о б щ есп лавн ой  (бы товой ) си стем ы  во д о о т
ведения, %

100 100 100

У дел ьн о е  количество  аварий  и засоров  в расчете на п р о тя
ж ен н о сть  канализационной  сети в год, %

100 100 100

У дельн ы й  расход электри ческой  эн ерги и , п отребляем ой  в 
техн ологи ческом  процессе тр ан сп о р ти р о вки  сточ н ы х  вод на 
ед и н и ц у  объем а тран сп о р ти р у ем ы х  сточн ы х вод, %

100 100 100

Р асходы  на реализацию  прои зводствен н ой  п рограм м ы  в т е ч е 
ние срока  ее действия, %

101,64 103,31 103,51

Раздел 7. Отчет об исполнении производственной программы в сфере 
водоотведения (истекший период регулирования).

Производственная программа утверждена впервые на 2019 год, в связи с 
чем отчет об исполнении не приводится.

Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 
производственной программы на:

2020 год -  93 568,77 тыс. рублей;
2021 год -  96 508,66 тыс. рублей;
2022 год -  99 291,99 тыс. рублей.

Начальник отдела производственных 
и инвестиционных программ В.И. Шалайко


